12.2.2 Aplicación de tres (3) o más multas o sanciones al Solicitante por una 

sentencia firme y ejecutoriada, por parte del Ministerio de Transportes y 

Telecomunicaciones, en un período de seis (6) meses del Servicio, por 

causas imputables a ENTEL que signifiquen para el Solicitante el pago 

acumulado de, a lo menos, siete mil quinientas (7.500) UTM. En este evento 

de incumplimiento, no operará el plazo de 45 días, pudiendo el Solicitante 

terminar el contrato ipso facto. 

12.2.3 Cualquier incumplimiento de las condiciones del Contrato por parte de 

ENTEL que cause directamente la aplicación del artículo 28 de la Ley